

Algemene informatie

Aanbesteding: EUA Projectstofferings
Aanbestedende Dienst: Campus Deltion College
Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van de tweede vragenronde zijn er vragen gesteld door meerdere geïnteresseerden, die Deltion van algemeen belang acht. Daarom heeft Deltion deze vragen beantwoord via de vraag- en antwoordmodule, zodat deze zichtbaar zijn voor alle geïnteresseerden. tevens zijn de vragen en antwoorden opgenomen in het bestand "Nota van inlichtingen 3 EUA Projectstofferings.xlsx".

Deze beantwoording heeft gevolgen voor de termijn voor het indienen van de inschrijving. Doordat de termijn van 10 dagen (zoals bedoeld in artikel 2.54 Aw) eindigt op zondag 14 december, schuift deze conform de Algemene Termijnenwet door naar ten vroegste maandag 15 december 24:00u. Om het beoordelingsteam voldoende leestijd te bieden, wordt de termijn voor het indienen van de inschrijving verruimd tot 16 december 2025 08:00u.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
50	Vraag 47 nvi-2

Vraag:

"In de eerste vragenronde is aangegeven bij de vraag over specificaties/ programma van eisen als antwoordt: Niet akkoord. Deltion wil opdrachtnemer voldoende vrijheid geven in de invulling van de opdracht. We hebben hier bewust geen verdere vraag meer over gesteld aangezien dit een duidelijk antwoordt is. Nu zien we bij de 2e vragenronde dat er wederom een vraag over is gesteld en dat u nu wel aangeeft op een aantal punten wensen/ eisen te hebben.

Dit beperkt u als opdrachtgever en u loopt de kans niet een objectieve aanbidding marktconform te krijgen waardoor opdrachtnemer niet voldoende vrijheid krijgt in de aanbidding.

Met name de beantwoording over de hoogte van het product en het gerecycelde content. Wat ik bedoel hiermee is onderstaande: De hoogte van het product, indien het wellicht iets hoger is dan het het Gerflor product, hoeft zeker niet een belemmering te zijn dat de deuren niet meer open/ dicht kunnen.

Vraag: Kunt u dit aanpassen naar: Indien de deuren gewoon kunnen blijven functioneren open/ dicht kunnen gaan is een wellicht iets hoger product ook toegestaan in de aanbidding?"

Antwoord:

Niet akkoord. Wij hebben in het verleden negatieve ervaringen gehad in het loslaten van deze eis, daarom is deze eis voor ons essentieel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Projectstofferings

Beantwoord op:

4 dec 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Vraag 47 nvi-2

Vraag:

"In de eerste vragenronde is aangegeven bij de vraag over specificaties/ programma van eisen als antwoordt: Niet akkoord. Deltion wil opdrachtnemer voldoende vrijheid geven in de invulling van de opdracht. We hebben hier bewust geen verdere vraag meer over gesteld aangezien dit een duidelijk antwoordt is. Nu zien we bij de 2e vragenronde dat er wederom een vraag over is gesteld (vraag 47) en dat u nu wel aangeeft op een aantal punten wensen/ eisen te hebben.

Dit beperkt u als opdrachtgever en u loopt de kans niet een objectieve aanbidding marktconform te krijgen waardoor opdrachtnemer niet voldoende vrijheid krijgt in de aanbidding.

Met name de beantwoording over de hoogte van het product en het gerecycelde content. Wat ik bedoel hiermee is onderstaande: U vraagt nu een recycled content % aan als zijnde technische specificatie. Echter het gerecyceld content zegt niet heel veel over de duurzaamheid van een product.

Duurzaamheid kunt u wel terugvinden in de EPD (Environmental Product Declaration). Dit document heeft Gerflor ook en geeft inzage in de milieupact van een product. Hierin wordt de Co2 voetafdruk aangegeven in kg Co2e/ m2. Deze cijfers zijn meetbaar en toonaangevend in de EPD.

Vraag: Kunt u akkoord geven dat het mogelijke alternatief gelijkwaardig of beter moet scoren in de Co2 voetafdruk per kg Co2e/ m2 versus het Gerflor product en niet gerecyceld content lijdend is in de uitvraag."

Antwoord:

"Wij schrappen het aandeel gerecyclde content in deze eis. De beantwoording van de onderdelen van G2 Kwaliteit geven inschrijvers voldoende ruimte om hieraan verdere invulling te geven.

Het antwoord op vraag 47 wordt nu:
Tot deze specificaties behoren in ieder geval: dB-waarde (hoger is beter), dikte (niet afwijken ivm minimale ruimte onder deuren), kleurechtheid (kleurechter is beter)."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Projectstofferings

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Vraag 47 nvi-2

Vraag:

"Aandeel gerecycled materiaal betreft een 'specificatie' die niet objectief gemeten wordt en waar geen uniforme maatstaven voor zijn. De informatie over de gerecyclede content van producten die in online en andere bronnen wordt geboden is veelal tegenstrijdig en niet controleerbaar.

Het is dus voor inschrijver ook niet mogelijk om objectief vergelijk te maken tussen gerecyclede content van huidige vloerbedekking en mogelijke keuzes voor aan te bieden vloerbedekking.

Wij verzoeken u daarom dit specifieke onderdeel te laten vervallen uit de specificaties.

Aandeel gerecycled materiaal betreft een 'specificatie' die niet objectief gemeten wordt en waar geen uniforme maatstaven voor zijn. De informatie over de gerecyclede content van producten die in online en andere bronnen wordt geboden is veelal tegenstrijdig en niet controleerbaar.

Het is dus voor inschrijver ook niet mogelijk om objectief vergelijk te maken tussen gerecyclede content van huidige vloerbedekking en mogelijke keuzes voor aan te bieden vloerbedekking.

Wij verzoeken u daarom dit specifieke onderdeel te laten vervallen uit de specificaties."

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 51.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Projectstoffering

Beantwoord op:

4 dec 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Vraag 47 nvi-2

Vraag:

U geeft aan "dB-waarde (lager is beter)". Dit is niet correct; hoger is beter. De dB waarde staat voor contactgeluidreductie. Hogere reductie is beter.

Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Uw constatering is juist.

Het antwoord op vraag 47 wordt nu:

Tot deze specificaties behoren in ieder geval: dB-waarde (hoger is beter), dikte (niet afwijken ivm minimale ruimte onder deuren), kleurechtheid (kleurechter is beter).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Projectstoffering

Beantwoord op: 4 dec 2025